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Indledning  

 Politik og bæredygtighedsvejledning har været de indledende skridt i arbejdet for at gøre Det 
Danske Spejderkorps til en front runner inden for bæredygtighed - i første omgang i forhold til 
den miljømæssige dimension.  

 Med den nuværende projektansættelse frem til udgangen af 2024 kan vi drive projekter, 
understøtte frivillige, udvikle materialer og fundraise yderligere til bæredygtighedsindsatser. 

 
Baggrund 

 Formålet med dette punkt er at give Korpsledelsen en status på de beslutninger der er 
truffet omkring bæredygtighed og et overblik over de aktuelle projekter, der er igangsat. 

 Vedlagt som bilag er bæredygtighedspolitikken og bæredygtighedsvejledningen for Det 
Danske Spejderkorps. 

 
Hovedpointer 

 Det tidligere Korpsledelse vedtog en bæredygtighedspolitik i april 2023. 
 Den tidligere Korpsledelse nedsatte en arbejdsgruppe, der skulle udarbejde en vejledning 

til fællesorganisationen med anvisninger på bæredygtighedsområdet. Alle udvalg i 
fællesorganisationen har haft bæredygtighedsvejledningen på dagsordenen og deres input 
er indarbejdet i det færdige resultat. Nu mangler vi bare, at få det indarbejdet i vores 
økonomivejledninger. 

 Den tidligere Korpsledelse godkendte i foråret 2023 at afsætte 500.000 kroner fra 
udviklingspuljen både i 2023 og i 2024 til en bæredygtighedsindsats. Midlerne er brugt til 
ansættelse af en fuldtidsmedarbejder, Tobias Lau, fra 2. halvår 2023 til og med 2024 samt 
til egenfinansiering (250.000 kr.) til projektet ”Modig Mad”. 

 Den resterende finansiering af projektet ”Modig Mad”, hvor Haver til Maver udvikler 60 
opskrifter til bæredygtig bålmad, er fra Friluftsrådet. En kogebog der udgives i starten af 
2024. 

 Programudvalget er i gang med at skabe indhold til et bæredygtighedsmærke sammen 
med Tobias. 

 Det gennemgående tema for korpsrådsmødet 2023 var bæredygtighed. 
 Tobias involverer frivillige til udvikling af inspirations- og kommunikationsmateriale til 

grupperne. 
 Tobias afsøger flere muligheder for ekstern finansiering for yderligere 

bæredygtighedsprojekter fx projektet ”Spejderskoven”. 
 


